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UBND HUYỆN CẦN ĐƯỚC    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS LONG HỰU TÂY        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 65 /KH-THCS LHT Long Hựu Tây, ngày  05 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Phương án số 795/PA-SGDĐT ngày 04/3/2024 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo Long An về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của trường phổ thông 
năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 7259/QĐ-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện 
Cần Đước về việc phê duyệt phương án tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của 
trường phổ thông năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Phương án số 904/PA-PGDĐT ngày 24/5/2024 của Phòng Giáo dục 
và Đào tạo huyện Cần Đước về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của trường phổ 
thông năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào Kế hoạch số 1185 /KH- PGDĐT ngày 03/7/2024 của Phòng Giáo 
dục và Đào tạo huyện Cần Đước về việc KH tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6  năm 
học 2024 - 2025;

Trường THCS Long Hựu Tây xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 
2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Nhằm tổ chức tuyển sinh chính xác, công bằng, khách quan, nghiêm túc, 

đúng
theo quy chế của Bộ GD&ĐT và hướng dẫn của Sở GD&ĐT Long An.
- Tuyển sinh bằng phương thức xét tuyển, sao cho phù hợp với địa phương 

và cơ sở vật chất cũng như tình hình đội ngũ giáo viên hiện có của nhà trường. 
Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân, đặc biệt là con em gia đình chính sách, 
gia đình nghèo, phấn đấu thực hiện sĩ số theo điều  lệ điều lệ trường trung học.

- Củng cố duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng giáo dục THCS, góp 
phần

nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS.
Tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình TH vào học lớp 6.
II. NỘI DUNG
1. Hình thức tuyển sinh
- Tuyển sinh vào lớp 6 theo hình thức xét tuyển căn cứ trên kết quả công 

nhận hoàn thành chương trình tiểu học và kết quả cuối năm học lớp 5 ở 2 môn 
Tiếng Việt và Toán.
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- Thực hiện sĩ số theo Điều lệ trường trung học (không quá 45 học sinh/lớp).
- Thực hiện xét tuyển theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 

18/4/2014 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh 
THPT; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ GD&ĐT về 
việc sửa đổi Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Quyết định số 
246/QĐ-SGDĐT ngày 13/4/2018 của sở GD&ĐT Long An ban hành Quy định 
tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT.

2. Khu vực tuyển sinh
Trường THCS LHT thực hiện tuyển sinh lớp 6 theo số liệu phân luồng đi kèm 

với  kế hoạch số 1185 /KH- PGDĐT ngày 03/7/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 
tạo huyện Cần Đước về việc KH tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6  năm học 2024 - 
2025;

- Đối với những học sinh có hộ khẩu ngoài huyện Cần Đước và ngoài tỉnh 
Long An nhưng theo cha mẹ sinh sống, tạm trú trên địa bàn xã, thị trấn có nhu cầu 
học tập, các trường lập riêng danh sách trình UBND xã, thị trấn kí xác nhận, sau 
đó nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trước khi tiếp nhận việc học.

3. Số liệu tuyển sinh
- Số học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2023 - 2024 

Trường TH Long Hựu Tây là 107 em. Trong đó, đăng ký tham gia tuyển sinh vào 
lớp 6 năm học 2024 - 2025 tại trường THCS Long Hựu Tây là 107 em, ngoài 
huyện và ngoài tỉnh 00 em. 

- Số liệu dự kiến tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025:

ST T Trường tuyển sinh Số HS Số Lớp   Khu vực tuyển sinh

1 THCS Long Hựu Tây 107 3 TH Long Hựu Tây: 107

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Hiệu trưởng TH thông báo kế hoạch tuyển sinh cho phụ huynh học sinh 

biết; lập danh sách và hồ sơ gửi về trường THCS Long Hựu Tây sẽ tuyển sinh 
theo khu vực được quy định tại nội dung 2.1 và 2.2 của kế hoạch số 1185 /KH- 
PGDĐT ngày 03/7/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Đước về việc 
KH tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6  năm học 2024 – 2025. (Hạn cuối là ngày 
19/7/2024).

- Trường thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, gửi tờ trình kèm danh 
sách đề nghị về Phòng Giáo dục và Đào tạo để ban hành quyết định thành lập Hội 
đồng tuyển sinh của trường. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm tuyển sinh theo 
đúng qui chế; Lập hồ sơ tuyển sinh (tờ trình) (+ danh sách + biên bản) gửi về 
Phòng GD&ĐT để phê duyệt bằng 2 hình thức: văn bản  giấy và gởi qua hệ thống 
ICT (Hạn cuối là ngày 29/7/2024).

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh cụ thể và báo cáo cấp Ủy, chính 
quyền địa phương nhằm đảm bảo đủ cơ sở vật chất cho học sinh khi nhập học.
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- Căn cứ vào tình hình tuyển sinh thực tế của các trường, nếu số lượng tuyển 

sinh đầu năm cộng với số lượng học sinh lưu ban ở năm học 2023-2024 (nếu có) 
nhỏ (hoặc lớn) hơn số lượng dự kiến dẫn đến phải giảm (hoặc tăng) số lớp so với 
kế hoạch thì Hiệu trưởng làm văn bản gởi về Phòng GD&ĐT đề nghị cho phép 
giảm bớt (hoặc mở thêm) số lớp cho phù hợp thực tế.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 của 
trường THCS Long Hựu Tây ./.

Nơi nhận:
- UBND  xã,
- Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

      Phan Tuấn Long
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